REQUERIMENTO Nº                       , DE 2018.

    (Do Sr. Augusto Carvalho)

Requer a retirada de assinatura de apoio ao
Requerimento de Instituição de CPI nº
43/2018.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a retirada da minha assinatura junto

ao Requerimento de Instituição de CPI - RCP nº 43/2018, cuja finalidade é

“investigar as denúncias de irregularidades feitas contra Antônio Figueiredo

Basto e outros, inclusive envolvendo escritórios de advocacia, ocorridas no

âmbito de alguns processos de delação”, e que ora aguarda despacho dessa

Presidência.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2018.

 Deputado AUGUSTO CARVALHO

Solidariedade/DF